ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND-TCKH
V/v đăng ký nhu cầu mua sắm

tài sản công theo phương thức

tập trung đợt 2 năm 2022 trên

địa bàn thị xã

Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2022

 Kính gửi:
- Các đơn vị dự toán ngân sách thị xã,

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng
Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

 Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-UBND  ngày  09/7/2021 của Chủ tịch
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc mua sắm tài sản công theo phương thức tập

trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Thực hiện Công văn số 728/BQLDDCN ngày 23/5/2022 của Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Quảng
Ngãi về việc đăng ký nhu cầu mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung

đợt 2 năm 2022.

 Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị dự toán ngân sách thị xã, Chủ tịch

UBND các xã, phường căn cứ vào nguồn kinh phí mua sắm đã được cấp có
thẩm quyền giao và nguồn kinh phí được phép sử dụng năm 2022, khẩn trương

đăng ký nhu cầu mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung đợt 2 và gửi
về UBND thị xã Đức Phổ (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày

30/6/2022.

 Hồ sơ, tài liệu kèm theo:

 - Văn bản đề nghị mua sắm tài sản công của các đơn vị dự toán ngân sách
thị xã, UBND các xã, phường (Nội dung chủ yếu của văn bản gồm: tên cơ quan,

đơn vị trực tiếp sử dụng tài sản; Chủng loại, số lượng tài sản; Dự toán, nguồn
vốn mua sắm và phương thức thanh toán; Thời gian, địa điểm giao, nhận tài

sản).

 - Bảng tổng hợp nhu cầu mua sắm tập trung theo Mẫu số 01/NC/MSTT

(theo mẫu đính kèm).

 - Quyết định giao dự toán thu, chi ngân sách của cấp có thẩm quyền.

 - Quyết định mua sắm (chủ trương) hoặc kế hoạch, danh mục thiết bị mua

sắm được phê duyệt.

 - Quyết định phê duyệt dự toán thiết bị mua sắm được phê duyệt.

 - Phân kỳ thời gian mua sắm (nếu có).

 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã chịu trách nhiệm triển khai cho
các đơn vị trực thuộc và tổng hợp nhu cầu mua sắm tài sản công theo phương
thức tập trung đợt 2 năm 2022 của các đơn vị trực thuộc theo Mẫu số

02/NC/MSTT và gửi về UBND thị xã Đức Phổ (qua Phòng Tài chính – Kế
hoạch) trước ngày 30/6/2022.

 3. Việc đăng ký nhu cầu mua sắm tài sản công phải đúng tiêu chuẩn, định
mức, thiết bị đề nghị mua sắm phù hợp, đúng quy định tại Quyết định

50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu
chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị ; Quyết định số 577/QĐ-UBND

ngày  09/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc mua sắm tài sản
công theo phương thức tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 4. Thiết bị đề nghị mua sắm thể hiện đầy đủ tính năng, thông số kỹ thuật
hoặc model, nhãn mác sản phẩm, giá trị đề xuất hợp lý, phù hợp, cụ thể:

 - Đối  với  máy  tính,  máy  in: Tham khảo  tại Công  văn  số
1600/STTTT BCVT&CNTT ngày 22/12/2021 của Sở Thông tin và Truyền

thông.

 - Đối  với bàn  ghế  học  sinh: Quy  định  tại Thông  tư số 26/2011/TTLT-
BGDĐT-BKHCN-BYT ngày 16/6/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 5. Trên cơ sở đề nghị của các đơn vị dự toán ngân sách thị xã, UBND các
xã, phường. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp nhu cầu mua sắm tài

sản công theo phương thức tập trung đợt 2 năm 2022 của thị xã và tham mưu
UBND thị xã đăng ký nhu cầu với đơn vị mua sắm theo đúng thời gian quy

định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị dự toán ngân sách thị xã, Chủ tịch UBND

các xã, phường khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-25T10:56:02+0700

		2022-05-25T16:12:24+0700

		2022-05-25T16:12:24+0700

		2022-05-25T16:12:24+0700